
bVal l s
AJUNTAMENT DE BENIFAIRÓ DE LES VALLS

Exp.:
CONCESSIÓ  DEMANIAL. 
Cafeteria  Casa  Cultura  i  Llar 
Jubilats 2020

Núm.: 15/2020

ANUNCIO DE LICITACIÓN

De acuerdo  con  lo  dispuesto  en  la  Resolución de  alcaldía  de fecha  20/01/2019,  se  ha 
aprobado el expediente y las bases reguladoras del otorgamiento de la concesión demanial 
que se especifica, convocando su licitación:

1. Entidad Adjudicadora. 
a) Organismo: Ayuntamiento de Benifairó de les Valls
b) Dependencia que tramita el expediente: contratación
c) Número de Expediente: 15/2020

2. Objeto: Concesión demanial para la utilización privativa y explotación como cafetería del 
local propiedad del Ayuntamiento de Benifairó de les Valls, ubicado en la Plaça Ajuntament 2 
en la planta baja del edificio de la Casa de la Cultura i Llar dels Jubilats. 2020

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.
a) Tramitación: urgente
b) Procedimiento: según bases
c) Adjudicación: canon más alto

4. Canon mínimo anual: 1.567,49 € anuales susceptible de mejora al alza.

5. Garantía definitiva: la mitad del canon anual ofertado por el concesionario.

6. Obtención de documentación e información:
a)  Entidad:  Ayuntamiento  de  Benifairó  de  les  Valls  y  página  web: 
www.benifairovalls.com.
b) Fecha límite de obtención de documentos e información: hasta el final del plazo de 
presentación de plicas.

7. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de participación:
a) Fecha límite de presentación: hasta las 14 h del último día hábil dentro de los 15 
días  naturales  siguientes  al  de  la  publicación del  presente  anuncio  en  el  Boletín 
Oficial de la Provincia de Valencia.  
b) Lugar de presentación:

1. Entidad: Registro  en el registro de General del Ayuntamiento de Benifairó 
de les Valls
2. Domicilio: Ajuntament, 1
3. Código postal: 46511

8. Apertura de las ofertas:
a) Entidad: Ayuntamiento de Benifairó de les Valls
b) Fecha: 5 días hábiles siguientes al del final del plazo de presentación de ofertas

Benifairó de les Valls, 20 de enero de 2020.

El alcalde

Antonio E. Sanfrancisco Meseguer

Plaça Ajuntament núm. 1    46511 Benifairó de les Valls   (València)   Telèfon 96.260.09.37   Fax 96.260.02.57  www.benifairovalls.com

C
od

i V
al

id
ac

ió
: E

EE
R

5P
3J

Z5
3E

7X
7W

4C
P7

N
N

PW
Q

 | 
Ve

rif
ic

ac
ió

: h
ttp

s:
//b

en
ifa

iro
de

le
sv

al
ls

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

t s
ig

na
t e

le
ct

rò
ni

ca
m

en
t d

es
 d

e 
la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pà
gi

na
 1

 d
e 

1


		esPublico Gestiona - Ajuntament de Benifairó de les Valls
	2020-01-20T20:13:58+0100
	Benifairó de les Valls
	SANFRANCISCO MESEGUER ANTONIO ENRIQUE - 19095373Z
	ho accepto




